UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện kết luận của Chủ tịch

UBND huyện Bùi Tuấn Mạnh tại Phiên họp

thường kỳ đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh

tháng 02/2023; triển khai nhiệm vụ tháng 3/2023

Cát Hải, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

 Thực hiện Thông báo số 99/TB-UBND ngày 20/02/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Cát Hải về việc thông báo kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Bùi Tuấn Mạnh tại Phiên họp thường kỳ đánh giá kết quả thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh tháng 02/2023; triển

khai nhiệm vụ tháng 3/2023;

 Nhằm triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Thông báo số

99/TB-UBND ngày 20/02/2023, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

lãnh đạo, chuyên viên cơ quan; các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và

Trung học cơ sở, Trung học cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

 1. Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo

 Tham mưu Trưởng phòng triển khai các nhiệm vụ sau:

 - Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận Lê Chân, Ngô Quyền

chỉ đạo các trường kết nghĩa với Cát Hải tổ chức sinh hoạt các chuyên đề ôn tập,

ôn thi cho học sinh lớp 9, thi vào lớp 10 năm học 2023-2024, tổ chức trước ngày

20/3/2023 (tiếp cận ngân hàng đề thi, nhận diện các dạng đề thi, phương pháp

giải...).

 - Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Lê Chân, quận Ngô

Quyền chỉ đạo các trường Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở tổ chức

thi thử cho học sinh lớp 9 năm học 2022-2023.

 - Tổ chức kiểm tra toàn diện, chuyên đề theo kế hoạch năm học 2022-2023.

 2. Các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở,

Trung học cơ sở

 - Các trường Mầm non thị trấn Cát Hải, Mầm non Sơn Ca, Tiểu học Đoàn

Đức Thái, Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, THCS thị trấn Cát Hải, THCS thị trấn

Cát Bà chủ động phối hợp với các đơn vị kết nghĩa trên địa bàn quận Lê Chân,

Ngô Quyền tổ chức sinh hoạt chuyên đề liên quận/huyện. Riêng các trường

THCS thị trấn Cát Hải, THCS thị trấn Cát Bà ngoài các nhiệm vụ trên phối

hợp với Trường THCS Chu Văn An, quận Ngô Quyền, trường THCS Trần

Phú và THCS Hoàng Diệu, quận Lê Chân tham mưu Phòng Giáo dục và

Đào tạo kế hoạch thi thử toàn huyện theo phương án cùng đề, cùng thời gian

với các trường đã kết nghĩa để so sánh đánh giá chất lượng.

2

 - Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở chủ động tổ

chức thi thử cho học sinh lớp 9 năm học 2022-2023, báo cáo kết quả về Phòng

Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/3/2023 (người nhận: đồng chí Đỗ Thanh

Tuấn, chuyên viên).

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

		2023-03-08T17:35:28+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T17:41:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T17:41:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T17:41:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!